OTPACINEBbLIE UHOEKCHI

30.01.2026

OTpacneBble UHAEKCHI NpeaCcTaBnsloT co6oit LieHOBblE B3BELLEHHbIE MO PbIHOYHOW KanuTanusauum NHAeKChl Havbonee NUKBUAHbIX aKUmit POCCUNCKMX
3MUTEHTOB, 06pau.|,arou.mxc;| Ha MockoBckow Bupixe v BKMOYEHHbIX B Gasy pacyeTa MHOekca WmpoKoro pbiHka. PacyeT MHOEKCOB OcCyLecTBnsieTca Ha

OCHOBE LieH aKUMWii, BbipaXeHHbIX B pydnax P® n B gonnapax CLUA.

OTPACINEBbBIE MHOEKCbI
50 000

40 000

30 000

20 000

10 000

OCHOBHBbIE XAPAKTEPUCTUKHN

Kon-Bo

AoxopHocTb

Xumunyeckoe np-sBo
MoTtpe6. CekTop
AnekTpoaHepreTuka
®PUHaAHCHI

UHd-HbIe TexHONnorumn
MeTtannbi n lo6bivya
Hed1b 1 Mas
CTpouTenbLCTBO
TenekoMmyHuKauumn
TpaHcnopT

Kanurtanusauusa, mnpa. pyb6.

Xumnyeckoe np-Bo
MoTpeb. CekTop
OneKkTpoaHepreTuka
PuHaHCh!

MHd-Hble TexHomorum
MeTtannsl n Jobblya
Hedtb 1 a3
CTpouTenscTBo
TenekoMmyHUKaLmm
TpaHcnopT

OTpacnb
XumMusa n HepTexumus
MoTpebuTtenbckuii cektop
OnekTpoaHepreTvka
PuHaHCh!
MHdOopMaLMOHHbIE TEXHONOrMKN
MeTannsl n gobblya
HedTb 1 Mas
CTpouTenbLCcTBO
TenekoMmyHUKaLum

TpaHcnopT

MOCKOBCKAA
BUPXKA

17
14
14

15
11

O6wasn

107,3
206,2
150,4
473,7
225,9
610,8
1942,7
46,6
17,7
68,4

CpeaH.

26,8
12,1
10,7
33,8
251
40,7
176,6
11,6
4,4
13,7

Kop
MOEXCH
RTSch
MOEXCN
RTScr
MOEXEU
RTSeu
MOEXFN
RTSfn
MOEXIT
RTSIT
MOEXMM
RTSmm
MOEXOG
RTSog
MOEXRE
RTSRE
MOEXTL
RTStl
MOEXTN
RTStn

Makc.

41,9
32,2
23,1
75,5
53,1
98,6
389,5
18,7
7,0
20,3

MwuH.

9,3
2,4
3,7
5,0
3,4
4,8
9,2
6,9
1,2
4,9

2024

-11,68%
-8,51%
-14,91%
0,26%
-1,91%
-15,33%
-7,81%
-35,47%
-14,78%
-5,98%

MeauaH.

28,0
7,9
10,2
28,0
18,7
29,3
138,0
10,5
4,7
11,7

ISIN
RUOOOA0JQS90
RUOOOAO0JUK43
RUOO0A0JQS82
RUOOOAOJPEHO
RUOOOAO0JP7M1
RUOOOAO0JQRS3
RUOOOAO0JPYX5
RUOOOAO0JQR75
RUOOOA104FR9
RUOOOA104FU3
RUOOOAO0JPDF6
RUOOOAOJPEF4
RUOOOAOQJP7L3
RUOOOAOJPED9
RUOOOA104FW9
RUOOOA104FV1
RUOOOAOJP7N9
RUOOOAOJPEE7
RUOOOAO0JUK35
RUOOOAOJUKS0

2025 2026
-5,77% 1,95%
-1,23% 0,97%

4,95% 8,40%
-7,46% 4,25%
-18,48% 2,51%
-1,53% 8,63%
-12,29% -1,47%
-11,03% -0,22%
-0,22% 3,21%
-11,11% 2,63%

Makc. Bec akumu, %

39,1
15,6
15,4
16,0
23,5
16,2
20,1
40,2
39,5
29,6

MockoBckasi Bupxa
index@moex.com
+7 (495) 363 32 32



WUHpekc Kon Kan., mnpa. Free- WHpekc. kan., Bec, %
py6 Float mnpa. pyo6.

BANEP 27,7 63% 140 0,72

GAZP 3029,0 47% 389,5 20,05

LKOH 3664,6 55% 372,1 19,15

3 NVTK 3564,6 21% 299,4 1541

= RNFT 354  26% 92 047

2 ROSN 43129 11% 189,8 9,77

-g SNGS 788,5 25% 138,0 7.1

T SNGSP 339,0 73% 123,7 6,37

TATN 1257,3 32% 3185 16,4

TATNP 80,8  100% 56,0 2,88

TRNFP 220,0 37% 32,6 1,68

e g AKRN 683,7 5% 34,2 31,87

39 NKNC 128,9 17% 21,9 20,43

28 NKNCP 138 67% 93 865

£ 5§ PHOR 832,4 26% 41,9 39,05
X g

BSPB 145,9 28% 245 5,18

CBOM 204,5 22% 31,5 6,65

DOMRF 381,3 10% 38,1 8,05

LEAS 78,2 13% 102 215

MBNK 52,0 12% 6,2 1,32

MOEX 414,2 65% 74,9 1581

RENI 51,8 30% 140 2,95

5 SBER 6 585,1 48% 59,3 12,52

% SBERP 304,5 100% 11,4 241

z SFIN 49,2 22% 108 2,29

© SPBE 34,1 21% 50 1,06

SVCB 286,0 13% 372 7,85

T 895,0 56% 75,5 15,95

VTBR 513,3 50% 75,0 15,83

ALRS 306,8 34% 41,7 6,83

CHMF 837,6 23% 77,1 12,61

ENPG 324,9 14% 27,3 4,47

GMKN 24926 33% 98,6 16,15

MAGN 340,0 20% 40,8 6,68

g MTLR 31,0 43% 80 1,31

o MTLRP 10,0 60% 4.8 0,78

g  NLMK 6758  21% 71,0 11,62

§ PLZL 3546,0 22% 90,5 14,82

= RASP 114,7 7% 56 0,92

o RUAL 602,6 18% 75,9 12,43

= SELG 60,0 25% 150 245

TRMK 108,6 8% 70 1,14

UGLD 166,1 11% 183 2,99

VSMO 366,2 10% 29,3 4,8

ETLN 15,7 44% 6,90 14,82

13 LSRG 716 24% 859 18,4

§°é PIKK 312,3 21% 18,75 40,23

O3d SMLT 58,8 21% 12,36 26,52

MOCKOBCKAA
BUPXA

NHpekc

MoTpebutenbcknii cekTop

Tenekom-
OneKkTposHepreTuka
MYHMKaLMM

TpaHcnopT

IT cektop

BA3bl PACHETA OTPACIJIEBbIX UHOEKCOB

30.01.2026
Kog Kan., Free- MWHpekc. kan., Bec, %
mnpa. Float MnpAa. pyo6.
py6

APTK 62,8 6% 3,8 1,83
AQUA 42,1 20% 8,4 4,08
BELU 56,1 24% 6,7 3,26
EUTR 234 32% 7,5 3,63
FIXR 57,1 15% 8,6 4,15
GEMC 81,4 27% 13,2 6,39
HNFG 20,6 12% 2,5 1,2
LENT 247,6 21% 20,8 10,08
MDMG 113,4 27% 27,5 13,36
MGNT 3304 37% 32,2 15,63
OZPH 60,7 13% 7,9 3,83
PRMD 85,0 7% 5,9 2,88
RAGR 116,8 20% 23,4 11,33
SVAV 17,8 17% 2,4 1,17
VSEH 38,2 13% 5,0 2,41
WUSH 10,2 32% 3,3 1,58
X5 686,3 29% 27,2 13,18
MGTSP 12,5 28% 3,5 19,83
MTSS 4529 41% 7,0 39,49
RTKM 213,9 29% 6,0 33,69
RTKMP 13,0 69% 1,2 6,99
ELFV 18,3 29% 3,7 2,47
FEES 160,1 16% 12,8 8,52
HYDR 190,2 15% 11,4 7,59
IRAO 365,3 32% 23,1 15,38
LSNGP 28,1 76% 19,2 12,79
MRKC 37,3 33% 7,4 4,91
MRKP 63,7 27% 12,0 8
MRKU 44,1 13% 5,2 3,43
MRKV 29,1 20% 5,8 3,87
MSNG 102,7 20% 18,5 12,29
MSRS 81,0 11% 8,9 5,92
OGKB 48,3 15% 4,3 2,89
TGKA 31,3 19% 4,8 3,16
UPRO 103,3 16% 13,2 8,79
AFLT 227,7 25% 20,2 29,5
FESH 161,7 7% 11,3 16,56
FLOT 187,9 16% 20,3 29,63
NKHP 37,8 13% 4,9 7,18
NMTP 167,3 10% 11,7 17,13
ASTR 53,7 15% 8,1 3,57
CNRU 44,6 37% 16,5 7,31
DATA 20,2 17% 3,4 1,52
HEAD 138,2 42% 42,4 18,77
OZON 1014,9 33% 53,1 23,48
POSI 78,1 24% 18,7 8,29
SOFL 31,2 16% 5,0 2,21
VKCO 173,4 20% 31,2 13,81
YDEX 1 868,9 30% 47,5 21,04

MockoBckas bupxa

index@moex.com

+7 (495) 363 32 32



Hactoswmii ooKyMeHT Obin noarotoBnieH U BbinyweH [yOnuMuHbIM akuuoHepHbiM obuwectBom «MockoBckass Bupxa MMBB-PTC» (nanee —
«KomnaHusa»). Ecnn HeT kakon-nubo oroBopkn o6 nHOM, TO KoMnaHus cuyMTaeTcs UCTOYHUKOM BCEW MHGOpMaLUK, U3MOXEHHOW B HaCTOSALWEM
nokymeHTe. [laHHast uHdopmauusi NpefocTaBnsieTCsl MO COCTOSHUIO Ha [aTy HacTosILLEero AOKYMeHTa U MOXeT OblTb M3MeHeHa 6e3 kakoro-nnbo
yBEOMMEHMS.

[aHHbI JOKYMEHT He sABnsieTcs, He (POpPMMPYET U HE AOMKEH paccMaTpmBaTbCA B KA4ECTBE MPEASIOKEHNST UMW Xe NPUrnalleHns Ang npogaxun unm
y4acTusi B NOANUCKE, UMK Xe, Kak NobyXaeHNe K NpUoBpeTEHNIO UMK e K NOAMUCKE Ha KakMe-nmbo LieHHble Bymaru, a Takke 3TOT AOKYMEHT UMK ero
YacTb UNu e akT ero pacnpoCTpaHEHNsI HE ABMSIKOTCA OCHOBaHWEM U Ha HUX HEMb3si MonaraTtbCs B CBS3U C KakMM-nubo npeanoxeHnem, JOroBOpoOM,
0683aTEeNbCTBOM UMW K€ UHBECTULIMOHHBIM PELLUEHWEM, CBSA3aHHBIMU C HUM, PaBHO KaK U OH HEe SIBMSIETCS1 peKoOMeHAauMen OTHOCUTENBbHO LEHHbIX
Oymar komnaHum.

M3noxeHHast B O@HHOM [OOKYMEHTE MHOopMauusi He sBnsinacb NpeaMeToM He3aBUCUMOW NPOBEPKW. B Hem Takke He coaoepXuTCs Kakux-nmbo
3aBEPEHUI UMW rapaHTUi, CPOPMYNMPOBAHHBIX UMW NoApa3yMEBAEMbIX M HUKTO HE OOMKEH nonaratbCs Ha AOCTOBEPHOCTb, TOYHOCTb U MOSMHOTY
MHpopMaLIMM UMM MHEHUS, U3NOXEHHOro 3aecb. HukTo n3 KomnaHum nnu kakmx-nnbo ee goyepHux obliects unu adunupoBaHHbIX NUL MU KX
OMPEKTOPOB, COTPYAHUKOB UM PabOTHUKOB, KOHCYNbTAHTOB MMM UX NPeACcTaBuUTENEN He NMPUHMMAaET KaKoW-nNMbo OTBETCTBEHHOCTU (HE3aBUCUMO OT
TOro, BO3HWKIA N OHA B pe3ynbTaTe XanaTHOCTU WX Yero-To APYroro), NpsiMo UM KOCBEHHO CBA3aHHOM C MCMOMb30BaHMEM 3TOr0 JOKYMEHTa unm
MHbIM 06pa30M BO3HMKLLEN U3 HETO.

[aHHbI [OKYMEHT COAEPXWUT MPOrHO3Hble 3asiBNeHus. Bce BKMHOYEHHblE B HACTOSALMI OOKYMEHT 3asiBNEHUS, 3a WCKMYEHUEM 3asiBreHun ob
NCTOpMYECKMX hakTax, BKIOYasi, HO, HE OrpaHMYMBAsCh, 3asIBIIEHUSIMU, OTHOCSLLMMUCS K Hallemy (MHaHCOBOMY MOJIOXEHWUI, BU3Hec-cTpaTeruu,
nnaHam MeHekKMeHTa U uensm no Oyayuium onepauusM sIBMSIOTCS NPOrHO3HbIMU 3asBMEHNsIMU. OTU NMPOTHO3HbIE 3asiBNEHUS BKMOYaOT B cebsi
M3BECTHbIE U HEU3BECTHbIE PUCKW, (DAKTOPblI HEOMPEAENEHHOCTU N MHble (PAKTOPbl, KOTOpPblIE MOTYT CTaTb MPUYMHOW TOrO, YTO HAaLIM HbIHELLHWE
nokasarenu, LOCTWKEHUS,, CBEPLLUEHNS UMK Xe NPOM3BOACTBEHHbIE Noka3aTenu, 6yayT CyleCTBEHHO OTNMYaTbCs OT TeX, KOTopble ChOPMyNMpoBaHbI
Unu nogpasymeBatoTCs NoA 3TMMWU NPOTHO3HBIMU 3asiBNEHUAMMW. [JaHHble NPOrHO3HbIE 3asiBNEeHWS OCHOBaHbl HA MHOTOYMUCMEHHbIX MPEe3yMMuusxX
OTHOCUTENbHO Hallew HblHeLWHen n byayuien GusHec-ctpaTernm u cpegpl, B KOTOPON Mbl OXMOAeM OCYLLIEeCTBNATb CBOO AesATeNnbHOCTb B Dyayliem.
BaxHenwmmmn daktopamu, KOTOpble MOFYT MOBMAUSATb HA HalM HbIHELUHME MoKasaTenu, OOCTMXKEHWS, CBEPLUEHWUS WU K€ MPOV3BOACTBEHHbLIE
nokasarenu, KOTopble MOryT CyLLEeCTBEHHO OTNMYaTbCA OT TeX, KOTopble CHOPMYNMPOBaHbI UMM NOAPa3yMeBaOTCA ATUMWU NPOTrHO3HBIMU 3aSABNIEHNAMN
ABMSATCH, NTOMUMO MHbIX (haKTOpOB, creaytoLme:

. BOCMPUSATIE PbIHOYHBIX YCIyT, NpefocTaBnsieMbix KoMnaHver v ee govepHrmMy obLecTBamu;

. BONaTUNbHOCTbL (a) POCCUCKOM 9KOHOMUKM U pbiHKa LieHHbIX Bymar v (b) CekTopoB C BbICOKMM YPOBHEM KOHKYPEHLMK, B KOTOPbIX KomnaHus u ee
Ao4depHue obLyecTBa OCyLLEeCTBAAIOT CBOK AeATENbHOCTb;

. M3MeHeHnst B (&) OTE4YEeCTBEHHOM W MeXAyHapOAHOM 3aKoHoAaTenbCTBE M Hamorosom perynupoBaHun u (b) rocyaapcTBEHHbIX nporpaMmax,
OTHOCALLMXCH K PUHAHCOBBLIM PbIHKaM W pbiHKaM LieHHbIX Bymar;

. POCTOM YPOBHSI KOHKYPEHLIMM CO CTOPOHbI HOBbIX MIPOKOB Ha pbiHke Poccuu;

* CNOCcoBHOCTb ycnesaTtb 3a 6bICprIMI/I NU3MEHEeHNAMN B Hayl-IHO-TeXHVIl-IeCKOIZ cpene, BKnko4ada CrnocobHOCTb UCMNONb30BaTb paclnpeHHbIe
d)yHKU,I/IOHaJ'IbeIe BO3MOXHOCTHU, KOTOPbIE NONyNApPHbI Cpean KNMEeHTOB KomnaHnun n ee Oo4YepHux obLecTs;

. CMOCOBHOCTb COXPaHsTb MPEEMCTBEHHOCTb TMpoLiecca BHEAPEHWUST HOBbIX KOHKYPEHTHbIX MPOAYKTOB M YCRyr, PaBHO Kak W nopdepxkka
KOHKYPEHTOCMNOCOBHOCTH;

* cnocobHoCTb npuBneKkaTb HOBbIX KITMEHTOB Ha OTEeYeCTBEHHbIN PbIHOK U B 3apy6e>|<Hb|x HOPUCONKUNAX;

* cnocobHoCTb yBenun4uBaTb npeanoxeHne npogykunm B 3apy69)KHbIX HopUcaonKUnax.

npOrHO3HbIe 3adaBeHna genarTca TONIbKO Ha AaTy HacTtodAwero AoKyMeHTa, U Mbl TOYHO OTpuuaem Hanuyune ntobbIx 0683aTENBLCTB NO OGHOBMNEHUIO
nnn nepecMoTpy MPOrHO3HbIX 3asBreHNI B HacCToOSLEM OOKyMeHTe B CBA3M C U3MEHEHUAMN Halunux OXUOAHUN, 1nm nepemMeH B YCnoBuUAX WUnn
obcToATensbCcTBax, Ha KOTOpPbIX OCHOBAHbLI 3TU NMPOrHo3Hble 3adABlIeHUA.

MOCKOBCKAA
BUPXA



