

ОТРАСЛЕВЫЕ ИНДЕКСЫ

30.01.2026

Отраслевые индексы представляют собой ценовые взвешенные по рыночной капитализации индексы наиболее ликвидных акций российских эмитентов, обращающихся на Московской Бирже и включенных в базу расчета Индекса широкого рынка. Расчет индексов осуществляется на основе цен акций, выраженных в рублях РФ и в долларах США.

ОТРАСЛЕВЫЕ ИНДЕКСЫ



ОСНОВНЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ

	Кол-во бумаг	Капитализация, млрд. руб.					Макс. вес акции, %
		Общая	Средн.	Макс.	Мин.	Медиан.	
Химическое пр-во	4	107,3	26,8	41,9	9,3	28,0	39,1
Потреб. Сектор	17	206,2	12,1	32,2	2,4	7,9	15,6
Электроэнергетика	14	150,4	10,7	23,1	3,7	10,2	15,4
Финансы	14	473,7	33,8	75,5	5,0	28,0	16,0
Инф-ные технологии	9	225,9	25,1	53,1	3,4	18,7	23,5
Металлы и Добыча	15	610,8	40,7	98,6	4,8	29,3	16,2
Нефть и Газ	11	1 942,7	176,6	389,5	9,2	138,0	20,1
Строительство	4	46,6	11,6	18,7	6,9	10,5	40,2
Телекоммуникации	4	17,7	4,4	7,0	1,2	4,7	39,5
Транспорт	5	68,4	13,7	20,3	4,9	11,7	29,6

Отрасль	Код	ISIN
Химия и нефтехимия	MOEXCH RTSch	RU000A0JQS90 RU000A0JUK43
Потребительский сектор	MOEXCN RTScr	RU000A0JQS82 RU000A0JPEH0
Электроэнергетика	MOEXEU RTSeu	RU000A0JP7M1 RU000A0JQR83
Финансы	MOEXFN RTSfn	RU000A0JPYX5 RU000A0JQR75
Информационные технологии	MOEXIT RTSIT	RU000A104FR9 RU000A104FU3
Металлы и добыча	MOEXMM RTSmm	RU000A0JPDF6 RU000A0JPEF4
Нефть и Газ	MOEXOG RTSog	RU000A0JP7L3 RU000A0JPED9
Строительство	MOEXRE RTSRE	RU000A104FW9 RU000A104FV1
Телекоммуникации	MOEXTL RTStl	RU000A0JP7N9 RU000A0JPEE7
Транспорт	MOEXTN RTStn	RU000A0JUK35 RU000A0JUK50

БАЗЫ РАСЧЕТА ОТРАСЛЕВЫХ ИНДЕКСОВ

30.01.2026

Индекс	Код	Кап., млрд. руб	Free-Float	Индекс. кап., млрд. руб.	Вес, %	Индекс	Код	Кап., млрд. руб	Free-Float	Индекс. кап., млрд. руб.	Вес, %
Нефть и Газ	BANEP	27,7	63%	14,0	0,72	Потребительский сектор	APTK	62,8	6%	3,8	1,83
	GAZP	3 029,0	47%	389,5	20,05		AQUA	42,1	20%	8,4	4,08
	LKOH	3 664,6	55%	372,1	19,15		BELU	56,1	24%	6,7	3,26
	NVTK	3 564,6	21%	299,4	15,41		EUR	23,4	32%	7,5	3,63
	RNFT	35,4	26%	9,2	0,47		FIXR	57,1	15%	8,6	4,15
	ROSN	4 312,9	11%	189,8	9,77		GEMC	81,4	27%	13,2	6,39
	SNGS	788,5	25%	138,0	7,1		HNFG	20,6	12%	2,5	1,2
	SNGSP	339,0	73%	123,7	6,37		LENT	247,6	21%	20,8	10,08
	TATN	1 257,3	32%	318,5	16,4		MDMG	113,4	27%	27,5	13,36
	TATNP	80,8	100%	56,0	2,88		MGNT	330,4	37%	32,2	15,63
	TRNFP	220,0	37%	32,6	1,68		OZPH	60,7	13%	7,9	3,83
Химическое производство	AKRN	683,7	5%	34,2	31,87		PRMD	85,0	7%	5,9	2,88
	NKNC	128,9	17%	21,9	20,43		RAGR	116,8	20%	23,4	11,33
	NKNCP	13,8	67%	9,3	8,65		SVAV	17,8	17%	2,4	1,17
	PHOR	832,4	26%	41,9	39,05		VSEH	38,2	13%	5,0	2,41
Финансы	BSPB	145,9	28%	24,5	5,18		WUSH	10,2	32%	3,3	1,58
	CBOM	204,5	22%	31,5	6,65		X5	686,3	29%	27,2	13,18
	DOMRF	381,3	10%	38,1	8,05	Телекоммуникации	MGTSP	12,5	28%	3,5	19,83
	LEAS	78,2	13%	10,2	2,15		MTSS	452,9	41%	7,0	39,49
	MBNK	52,0	12%	6,2	1,32		RTKM	213,9	29%	6,0	33,69
	MOEX	414,2	65%	74,9	15,81		RTKMP	13,0	69%	1,2	6,99
	RENI	51,8	30%	14,0	2,95	Электроэнергетика	ELFV	18,3	29%	3,7	2,47
	SBER	6 585,1	48%	59,3	12,52		FEES	160,1	16%	12,8	8,52
	SBERP	304,5	100%	11,4	2,41		HYDR	190,2	15%	11,4	7,59
	SFIN	49,2	22%	10,8	2,29		IRAO	365,3	32%	23,1	15,38
	SPBE	34,1	21%	5,0	1,06		LSNGP	28,1	76%	19,2	12,79
	SVCB	286,0	13%	37,2	7,85		MRKC	37,3	33%	7,4	4,91
	T	895,0	56%	75,5	15,95		MRKP	63,7	27%	12,0	8
	VTBR	513,3	50%	75,0	15,83		MRKU	44,1	13%	5,2	3,43
	ALRS	306,8	34%	41,7	6,83		MRKV	29,1	20%	5,8	3,87
	CHMF	837,6	23%	77,1	12,61		MSNG	102,7	20%	18,5	12,29
	ENPG	324,9	14%	27,3	4,47		MSRS	81,0	11%	8,9	5,92
	GMKN	2 492,6	33%	98,6	16,15		OGKB	48,3	15%	4,3	2,89
	MAGN	340,0	20%	40,8	6,68		TGKA	31,3	19%	4,8	3,16
Металлы и добыча	MTLR	31,0	43%	8,0	1,31		UPRO	103,3	16%	13,2	8,79
	MTLRP	10,0	60%	4,8	0,78	Транспорт	AFLT	227,7	25%	20,2	29,5
	NLMK	675,8	21%	71,0	11,62		FESH	161,7	7%	11,3	16,56
	PLZL	3 546,0	22%	90,5	14,82		FLOT	187,9	16%	20,3	29,63
	RASP	114,7	7%	5,6	0,92		NKHP	37,8	13%	4,9	7,18
	RUAL	602,6	18%	75,9	12,43	IT сектор	NMTP	167,3	10%	11,7	17,13
	SELG	60,0	25%	15,0	2,45		ASTR	53,7	15%	8,1	3,57
	TRMK	108,6	8%	7,0	1,14		CNRU	44,6	37%	16,5	7,31
	UGLD	166,1	11%	18,3	2,99		DATA	20,2	17%	3,4	1,52
	VSMO	366,2	10%	29,3	4,8		HEAD	138,2	42%	42,4	18,77
Строительство	ETLN	15,7	44%	6,90	14,82		OZON	1 014,9	33%	53,1	23,48
	LSRG	71,6	24%	8,59	18,4		POSI	78,1	24%	18,7	8,29
	PIKK	312,3	21%	18,75	40,23		SOFL	31,2	16%	5,0	2,21
	SMLT	58,8	21%	12,36	26,52		VKCO	173,4	20%	31,2	13,81

Настоящий документ был подготовлен и выпущен Публичным акционерным обществом «Московская Биржа ММВБ-РТС» (далее – «Компания»). Если нет какой-либо оговорки об ином, то Компания считается источником всей информации, изложенной в настоящем документе. Данная информация предоставляется по состоянию на дату настоящего документа и может быть изменена без какого-либо уведомления.

Данный документ не является, не формирует и не должен рассматриваться в качестве предложения или же приглашения для продажи или участия в подписке, или же, как побуждение к приобретению или же к подписке на какие-либо ценные бумаги, а также этот документ или его часть или же факт его распространения не являются основанием и на них нельзя полагаться в связи с каким-либо предложением, договором, обязательством или же инвестиционным решением, связанными с ним, равно как и он не является рекомендацией относительно ценных бумаг компании.

Изложенная в данном документе информация не являлась предметом независимой проверки. В нем также не содержится каких-либо заверений или гарантий, сформулированных или подразумеваемых и никто не должен полагаться на достоверность, точность и полноту информации или мнения, изложенного здесь. Никто из Компании или каких-либо ее дочерних обществ или аффилированных лиц или их директоров, сотрудников или работников, консультантов или их представителей не принимает какой-либо ответственности (независимо от того, возникла ли она в результате халатности или чего-то другого), прямо или косвенно связанной с использованием этого документа или иным образом возникшей из него.

Данный документ содержит прогнозные заявления. Все включенные в настоящий документ заявления, за исключением заявлений об исторических фактах, включая, но, не ограничиваясь, заявлениями, относящимися к нашему финансовому положению, бизнес-стратегии, планам менеджмента и целям по будущим операциям являются прогнозными заявлениями. Эти прогнозные заявления включают в себя известные и неизвестные риски, факторы неопределенности и иные факторы, которые могут стать причиной того, что наши нынешние показатели, достижения, свершения или же производственные показатели, будут существенно отличаться от тех, которые сформулированы или подразумеваются под этими прогнозными заявлениями. Данные прогнозные заявления основаны на многочисленных презумпциях относительно нашей нынешней и будущей бизнес-стратегии и среды, в которой мы ожидаем осуществлять свою деятельность в будущем. Важнейшими факторами, которые могут повлиять на наши нынешние показатели, достижения, свершения или же производственные показатели, которые могут существенно отличаться от тех, которые сформулированы или подразумеваются этими прогнозными заявлениями являются, помимо иных факторов, следующие:

- восприятие рыночных услуг, предоставляемых Компанией и ее дочерними обществами;
- волатильность (а) Российской экономики и рынка ценных бумаг и (б) секторов с высоким уровнем конкуренции, в которых Компания и ее дочерние общества осуществляют свою деятельность;
- изменения в (а) отечественном и международном законодательстве и налоговом регулировании и (б) государственных программах, относящихся к финансовым рынкам и рынкам ценных бумаг;
- ростом уровня конкуренции со стороны новых игроков на рынке России;
- способность успевать за быстрыми изменениями в научно-технической среде, включая способность использовать расширенные функциональные возможности, которые популярны среди клиентов Компании и ее дочерних обществ;
- способность сохранять преемственность процесса внедрения новых конкурентных продуктов и услуг, равно как и поддержка конкурентоспособности;
- способность привлекать новых клиентов на отечественный рынок и в зарубежных юрисдикциях;
- способность увеличивать предложение продукции в зарубежных юрисдикциях.

Прогнозные заявления делаются только на дату настоящего документа, и мы точно отрицаем наличие любых обязательств по обновлению или пересмотру прогнозных заявлений в настоящем документе в связи с изменениями наших ожиданий, или перемен в условиях или обстоятельствах, на которых основаны эти прогнозные заявления.